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Tupakan orja 
 

Janipetterin tupakkakierre oli alkanut hyvin nuorena, 1900-luvun lopulla, kun poika oli kärynnyt 

kavereiden kanssa polttelusta koulun vessassa. Luokanvalvoja oli pitänyt vakavan puhuttelun, mutta 

eihän se uhmaikäisiin koltiaisiin tehonnut. Vähän ajan kuluttua kärähdettiin uudestaan, ja sitten 

uudestaan ja uudestaan ja niin edelleen. Ainakin puolenkymmentä kertaa, mutta mikään ei auttanut, 

ei rehtorin puhuttelu eikä kotiin kanteleminen. 

 
Päivänä muutamana olivat sitten poliisit ovella. Janipetteri kavereineen sai parinsadan markan sakot 

tupakkalain rikkomisesta. Rehtori oli tehnyt ilmiannon, kun mikään muukaan ei auttanut. 

 
Eihän pojilla ollut rahaa sakkojen maksuun, tai jos olisi ollutkin, ei ollut haluja. Maksamattomista 

sakoista tuli muutaman kerran ehdollista, mutta kun perintä ei sittenkään onnistunut, rapsahti 

lopulta puoli vuotta ehdotonta. 

 
Ensimmäistä kakkuaan istuessaan Janipetteri jatkoi tupakanpolttoa aina kun pystyi. 

Nuorisovankilassa tuli mukaan muitakin aineita, mutta edes ne eivät korvanneet tupakkaa. 

Koulunkäynti oli tietysti jo päättynyt, mutta yhä edelleen pysyivät alkuperäiset tupakkalakisakot 

maksamatta. Yrittihän nuori mies niitä sentään jossain välissä maksaa, tai ainakin lyhentää. 

Vankilassa opituilla konsteilla hän tekaisi muutaman kioskikeikan ja luvattoman käyttöönoton, 

ja taisi siinä tulla joku mummokin monotetuksi. 

 
Mutta ei. Kierre syveni, tuomiot kovenivat kerta kerralta, ja opit rikoksen saralta karttuivat, mutta 

sätkä sauhusi edelleen Janipetterin suupielessä. Kerran lomalle päästyään hän tuli mömmöissään 

pistäneeksi pari kaveria kylmäksi. Ei hän siitä juuri mitään muistanut, mutta poliisit ottivat hänet 

kiinni syytä epäillä -perusteilla ja tuomarit räpsäyttivät elinkautisen päälle. 

 
Ja täällä hän nyt siis istui elinkautistaan Kakolan vankilan alimmaisessa vankityrmässä, jonne ei 

päivä paistanut ei kuu kumottanut eikä vieraita päästetty. Mutta silti hän oli onnellinen, sillä 

lopultakin hän oli päässyt irti tuosta kaiken pahan alusta ja juuresta, tupakasta. Pitkään se oli 

kestänyt ja tiukalle ottanut, mutta nyt täällä pytyssä se viimeinkin onnistui, kun ketään ei päästetty 

tuomaan hänelle tupakkaa. 

 
Suolainen kyynelkarpalo vierähti parroittuneelle poskelle, kun Janipetteri aloitteli kirjettä entiselle 

rehtorilleen, tuolle kaukonäköiselle pedagogille: "Rakas Rehtori! Te olitte sittenkin oikeassa, kun 

panitte poliisit perään silloin sen tupakkajutun aikana. Se ei tosiaan ollut terveellinen tapa, nyt sen 

ymmärrän, kun ilokseni voin ilmoittaa Teille, että viimeinkin olen päässyt tupakasta eroon ja saanut 

elämäni kuntoon. Kiitos siitä Teille, kiitos!" 

 

 

 

 
 
 

 
 

Artikkelin lähde  Kaleva 
 

http://www.kaleva.fi/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode.fi

